



Robert Aebi Schmierstoffe since 1881

Wir haben die Produkte
für Ihre härtesten Einsätze.





RA Schmierstoffe von der Robert Aebi Landtechnik AG

Effiziente Schmierung mit hochwertigen Schmierstoffen verlängert die Lebensdauer Ihrer Maschine und verringert die Gesamtbetriebskosten. Unsere RA Schmierstoffe werden in der Schweiz hergestellt und erfüllen die höchsten Qualitätsansprüche.



**«Wir haben die Produkte
für Ihre härtesten Einsätze»**



Profitieren Sie von unseren Dienstleistungen

Unsere hochwertigen und erstklassigen Produkte werden mit optimal abgestimmten Dienstleistungen ergänzt. Durch unser umfassendes Angebot können Sie sich jederzeit auf Ihr Kerngeschäft konzentrieren.



Persönliche Beratung

Unsere Fachspezialisten im Innen- und Aussendienst können Sie jederzeit kompetent und bedürfnisgerecht beraten. Wir unterstützen Sie bei der Auswahl der geeigneten Schmierstoffe für Ihren kompletten Maschinenpark. Wir erstellen für Sie individuelle und optimal abgestimmte Schmier- und Filterpläne. Massgeschneiderte Lösungen für die Schmierstoff- und Flüssigkeitsversorgung gehören zu unseren weiteren Stärken.

Sie erreichen uns unter der Telefonnummer:

0840 00 44 00

Oder per E-Mail: parts@robert-aebi.com



Schmierstoffentsorgung

Wir lassen durch unseren Partner Altöle entsorgen. Ein kurzer Anruf genügt, und schon wird das Altöl innert 10 Arbeitstagen bei Ihnen abgeholt.



LubeAnalyst

LubeAnalyst ist ein Service zur Zustandsüberwachung der Ölfüllung und der Maschine. Entdecken Sie die Möglichkeit, die Zuverlässigkeit Ihrer Maschinen und Anlagen zu verbessern und dadurch Ihre Wartungskosten zu senken. Durch die frühzeitige Identifizierung potenzieller Störungen trägt LubeAnalyst dazu bei, dass Ihre Betriebsprozesse reibungslos ablaufen. Sie sparen Geld und Zeit für die Wartung und vermeiden mögliche Produktionsausfälle durch Maschinendefekte. Für alle wichtigen Anwendungen gibt es entsprechende Tests:

- ✓ Motoren
- ✓ Automatikgetriebe
- ✓ Schaltgetriebe
- ✓ Achsen
- ✓ Hydrauliksysteme
- ✓ Industriegetriebe
- ✓ Gasmotoren
- ✓ Kompressoren
- ✓ Ölumlaufsysteme

Bestellen Sie in unserem WebShop das Analyse-Kit unter:

<https://webshop.robert-aebi-landtechnik.ch>

Analyse-Kit deutsch: SHE-13264493

Analyse-Kit französisch: SHE-13264494

Artikelnummer	Artikelname	Gebinde in Liter	Spezifikation und Freigaben
RAL-502710	RA MOTORENÖL TOP 15W-40 (206L)	206	ACEA E9-12, ACEA E7-08, API CJ-4, API CI-4, API CI-4 PLUS, API CH-4, API CG-4, API SN, API SM
RAL-502711	RA MOTORENÖL TOP 15W-40 (60L)	60	
RAL-502712	RA MOTORENÖL TOP 15W-40 (25L)	25	Performance Level: MAN M3575 VOLVO VDS-4, VOLVO VDS-3, RENAULT RLD-3 CATERPILLAR ECF-3, CATERPILLAR ECF-2 CATERPILLAR ECF-1-A, CUMMINS CES 20081, MTU Type 2.1, DEUTZ DQC III-10 LA, DETROIT DIESEL DDC 93K218 MACK EO-O Premium Plus, MB-Approval 228.31
RAL-502716	RA MOTORENÖL PLUS 15W-40 (206L)	206	ACEA E3-96/4/A3-02/B3-02, API CG-4,CF/SJ
RAL-502717	RA MOTORENÖL PLUS 15W-40 (60L)	60	Performance Level: MB 228.1, MAN271, Volvo VDS
RAL-502718	RA MOTORENÖL PLUS 15W-40 (25L)	25	
RAL-502719	RA HYDRAULIKÖL HEES 46 BD 206L	206	DIN ISO 15380, VDMA 24568, VDMA 24570, BOSCH REXROTH A4VSO125, SAUER-DANFOSS H1P078
RAL-502720	RA HYDRAULIKÖL HEES 46 BD 60L	60	SAUER-DANFOSS H1B110
RAL-502721	RA HYDRAULIKÖL HEES 46 BD 25L	25	Performance Level: DIN 51524-2 HLP DIN 51524-3 HVLP
RAL-502722	RA HYDRAULIKÖL HVLP 46 206L	206	DIN51524/3 HVLP, EN ISO 6743-4
RAL-502723	RA HYDRAULIKÖL HVLP 46 60L	60	Performance Level: Cincinnati Milacron P-68, Eaton Vickers M2950s, Eaton Vickers I286-s
RAL-502724	RA HYDRAULIKÖL HVLP 46 25L	25	
RAL-502725	RA MOTORENÖL TOP 10W-40 206L	206	ACEA E9-12, ACEA E7-12, ACEA E6-12, API CJ-4, API CI-4, API SN, DEUTZ DQC IV-10 LA, MB-Approval 228.51
RAL-502726	RA MOTORENÖL TOP 10W-40 60L	60	
RAL-502727	RA MOTORENÖL TOP 10W-40 25L	25	Performance Level: MAN M3477, CATERPILLAR ECF-3 VOLVO VDS-4, CUMMINS CES 20081, RENAULT RLD-3 JOHN DEERE JDQ-78X, CNH MAT 3521, MTU Type 3.1
RAL-502728	RA MOTORENÖL PLUS 10W-40 (206L)	206	ACEA E3-96/4/A3-02/B3-02, API CG-4,CF/SJ
RAL-502730	RA MOTORENÖL PLUS 10W-40 (25L)	25	Performance Level: MB 228.1, MAN271, Volvo VDS
RAL-502740	RA MOTORENÖL PLUS 10W-40 (60L)	60	
RAL-502733	RA MOTORENÖL 5W-40 206L	206	ACEA A3/B4-12, API SN,
RAL-502734	RA MOTORENÖL 5W-40 25L	25	Performance Level: MB-Approval 229.3 VW 502 00, VW 505 00, PORSCHE A40, RENAULT RN0700, RENAULT RN0710
RAL-502739	RA MOTORENÖL 5W-40 60L	60	
RAL-502743	RA UTTO LOW VISCOSITY LV GL-4 206L	206	API GL-4, DIN 51524-3 HVLP-D
RAL-502744	RA UTTO LOW VISCOSITY LV GL-4 60L	60	Performance Level: JDMJ20C
RAL-502732	RA UTTO LOW VISCOSITY LV GL-4 25L	25	
RAL-502745	RA GETRIEBEÖL UNIVERSAL 80W-90/GL-5 206L	206	API GL-5
RAL-502747	RA GETRIEBEÖL UNIVERSAL 80W-90/GL-5 60L	60	
RAL-502731	RA GETRIEBEÖL UNIVERSAL 80W-90/GL-5 25L	25	



Qualität und Umwelt

Für die Auswahl eines Lieferanten sind nicht allein die angebotenen Produkte und Dienstleistungen ausschlaggebend. Vielmehr zählen auch die Menschen, die dahinterstehen und die Art der Geschäftsbeziehung an sich. Die Qualitätsmanagementsysteme der für Logistik, Vertrieb und Kundendienst zuständigen Unternehmenseinheiten der Robert Aebi Landtechnik AG sind nach DIN EN ISO 9001 zertifiziert. Robert Aebi Landtechnik AG praktiziert das Umweltmanagementsystem, das nach DIN EN ISO 14001 zertifiziert ist.

Mit Robert Aebi Landtechnik AG entscheiden Sie sich für einen Partner, der Sie kompetent und langfristig in Bereichen wie zum Beispiel Umweltschutz, Gesundheit und Sicherheit berät.

Wir kümmern uns nicht nur um den Einsatz unserer Produkte. Auch bei deren Entsorgung stehen wir Ihnen mit Rat und Tat zur Seite. Näheres hierzu entnehmen Sie bitte den Sicherheitsdatenblättern, die Sie für unsere Produkte über <https://webshop.robert-aebi-landtechnik.ch> abrufen können.

Kontaktieren Sie uns

 **Telefon**

+41 840 00 44 00

 **Ort**

Riedthofstrasse 100
CH-8105 Regensdorf

 **E-Mail**

parts.landtechnik@robert-aebi.com

 **Website**

www.robert-aebi-landtechnik.ch

Preisliste

Artikelnummer	Artikelname	Gebinde in Liter	Preis brutto exkl. MwSt.	Preis brutto exkl. MwSt. pro Liter
RAL-502710	RA MOTORENÖL TOP 15W-40 (206L)	206	923.86	4.48
RAL-502711	RA MOTORENÖL TOP 15W-40 (60L)	60	329.62	5.49
RAL-502712	RA MOTORENÖL TOP 15W-40 (25L)	25	153.20	6.13
RAL-502716	RA MOTORENÖL PLUS 15W-40 (206L)	206	817.08	3.97
RAL-502717	RA MOTORENÖL PLUS 15W-40 (60L)	60	292.48	4.87
RAL-502718	RA MOTORENÖL PLUS 15W-40 (25L)	25	138.35	5.53
RAL-502719	RA HYDRAULIKÖL HEES 46 BD 206L	206	2460.54	11.94
RAL-502720	RA HYDRAULIKÖL HEES 46 BD 60L	60	775.30	12.92
RAL-502721	RA HYDRAULIKÖL HEES 46 BD 25L	25	338.90	13.56
RAL-502722	RA HYDRAULIKÖL HVLP 46 206L	206	858.87	4.17
RAL-502723	RA HYDRAULIKÖL HVLP 46 60L	60	301.76	5.03
RAL-502724	RA HYDRAULIKÖL HVLP 46 25L	25	143.92	5.76
RAL-502725	RA MOTORENÖL TOP 10W-40 206L	206	1383.47	6.72
RAL-502726	RA MOTORENÖL TOP 10W-40 60L	60	468.90	7.82
RAL-502727	RA MOTORENÖL TOP 10W-40 25L	25	208.91	8.36
RAL-502728	RA MOTORENÖL PLUS 10W-40 (206L)	206	1160.63	5.63
RAL-502730	RA MOTORENÖL PLUS 10W-40 (25L)	25	181.06	7.24
RAL-502740	RA MOTORENÖL PLUS 10W-40 (60L)	60	389.97	6.50
RAL-502733	RA MOTORENÖL 5W-40 206L	206	1383.47	6.72
RAL-502734	RA MOTORENÖL 5W-40 25L	25	208.91	8.36
RAL-502739	RA MOTORENÖL 5W-40 60L	60	450.32	7.51
RAL-502743	RA UTTO LOW VISCOSITY LV GL-4 206L	206	923.86	4.48
RAL-502744	RA UTTO LOW VISCOSITY LV GL-4 60L	60	333.33	5.56
RAL-502732	RA UTTO LOW VISCOSITY LV GL-4 25L	25	156.92	6.28
RAL-502745	RA GETRIEBEÖL UNIVERSAL 80W-90/GL-5 206L	206	923.86	4.48
RAL-502747	RA GETRIEBEÖL UNIVERSAL 80W-90/GL-5 60L	60	351.90	5.87
RAL-502731	RA GETRIEBEÖL UNIVERSAL 80W-90/GL-5 25L	25	166.20	6.65